お取引先各位

直富商事株式会社

代表取締役 木下繁夫

発火性危険物混入防止のお願い

平素より弊社をご愛顧いただき、誠にありがとうございます

現在、廃棄物に混入される発火性危険物による火災が全国的に多発しており、収集運搬中の車両火災や

中間処理場での施設火災は年間 400 件超発生している状況です。お客様におかれましては、このような事

情を十分ご理解いただき、火災原因とされる、リチウム電池ほか各種電池類・スプレー缶・ライター・電池

入製品・発煙筒・ボンベ・花火・マッチ・薬品類など、発火性危険物の混入が絶対に無いよう分別の徹底を

お願いいたします。

今後、混入されたお客様には安全性の理由から受入れをお断りさせていただく場合がございます。なお、

危険物の処理に関しましては、適正な処理方法をご提案させていただきますので事前に弊社産廃部までお

問い合わせください（連絡先 026-222-1887）。

危険物の混入が発見された場合、廃棄物の内容を詳細に確認させていただくため、特別追加料金として

再選別確認作業にかかる費用を下記のとおりご請求させていただきます。発火性危険物は品目及び数量に

応じて別途費用が発生するほか、弊社で処理できない危険物は返品のため弊社工場まで引取りにお越しい

ただくことを予めご承知おき下さい。

■特別追加料金（税別）

品 目 単 価 備 考

再選別確認作業費 5,000 円/㎥～ 例）8㎥コンテナの場合 40,000 円

以上

処理施設火災例

重 要

ライターのガス抜き方法はこちら

【ライターのガス抜き方法】

詳細については、こちらをクリックして

ご覧ください。

https://www.city.nagano.nagano.jp/documents/239/26694_1.pdf

※行政により受入できない場合があります。

お取引先各位

https://www.city.nagano.nagano.jp/documents/239/26694_1.pdf